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GF-Strandgårdens generalforsamling 2009 
 

Så er tiden igen inde til at afholde den årlige generalforsamling og lad det 

være sagt med det samme: I år foreslår bestyrelsen ingen form for ekstraor-

dinær  opkrævning og kontingentet forbliver uændret, d.v.s. 800 kroner pr. 

parcel - altså medmindre at medlemmerne selv ønsker det anderledes. Ene-

ste ekstraudgift bliver de 200 kroner pr. parcel i drænbidrag, som sidste års 

generalforsamling vedtog, at der skulle indbetales til den nyskabte dræn-

fond. I samme relation bør man også være opmærksom på, at kontingentet 

har været uændret siden 2005 og at det kun er steget med 100 kroner i løbet 

af de sidste 12 år (siden 1997). 
 

I det hele taget, må dagsordenen for dette års generalforsamling siges at 

være ret udramatisk og der er grund til at forvente et fredsommeligt og kon-

struktivt møde. Der er (i skrivende stund, d.v.s. 12.3.) ikke indkommet for-

slag fra medlemmerne og bestyrelsen har heller ikke fundet anledning til at 

foreslå tiltag, der kræver generalforsamlingens tilsagn..  
 

Ikke fordi året der gik har været problemfrit. Bestyrelsen har haft nogle ret 

tunge sager at tumle med, især i forbindelse med akacietræerne og den me-

get store udskrivning vi i den forbindelse havde grund til at frygte. Heldig-

vis lykkedes det at nedbringe udgiften betragteligt og problemet skulle nu 

være løst.  Blandt andre problemer kan nævnes kommunens meget uheldi-

ge håndtering af hele renovationsområdet og det har også været besværli-

gere end normalt at inddrive kontingent og drænbidrag. Mere herom på de 

efterfølgende sider og i bestyrelsens årsberetning, som udsendes med ind-

kaldelsen til generalforsamlingen. 
 

Men selv om mange af disse problemer nu efterhånden er løst, behøver det 

ikke at blive nogen kedelig generalforsamling. Tværtimod ! Når ikke vi be-

høver at bruge tiden på en lang diskussion om kontingentet, eller vidtgåen-

de projekter, kan vi i stedet bruge generalforsamlingen til en mere dybtgå-

ende drøftelse af alt det som gør Strandgården til noget ganske særligt. 

Mød op på Udby Forsamlingshus, lørdag d. 4. april , kl. 10,00 

og giv din mening til kende 
 

VELMØDT! 
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Så skal badebroen op ! 
 

En ny sæson står for døren og tiden begynder at nærme sig, hvor brobisserne 

igen skal have deres waders på. Erfaringen fra badebroens første to leveår 

har vist, at dagen for broens opsætning er en særdeles positiv oplevelse, at 

gutterne bare kan det der, at der bliver taget fat, og at det hele er klippet og 

klar, allerede ved frokosttid. 
 

YES, We Can ! 
 
Badebroen sættes op enten d. 18. eller d. 25. april. Brolaugets formand Neil 

Pearsson har rundsendt  en opfordring til brobisserne om at melde tilbage, 

hvilken af de to datoer passer bedst.  

 

Her skal dog understreges, at alle, både drenge og piger, er meget velkomne til 

at deltage, selv om man ikke tidligere har været med på holdet. Bare hænderne 

er skruet rigtigt på og man ikke er bange for at tage fat. Af hensyn til planlæg-

ningen og den efterfølgende frokost (som sponsoreres af Strandgårdsbladet) be-

des man dog venligst melde sig til i forvejen. Tilmeldingen kan evt. ske til Mario, 

Strandgården Øst 33, tlf. 59 46 01 66. 

- Brobisserne i aktion - 
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GF’s  Budgetstatus pr. 7. marts 2009 

         Budget pr. 7.3. % af budget 

INDTÆGTER       

Kontingent              

Hjemmeside (links)    

Strandgårdsbladet    

Annoncering i udhængsskabene  1.000  

Drænfond       

    

I alt  1.000  

     

UDGIFTER    

Dræn og slamsugning  1.453  

Afskrivning på vej investering    

Vejvedligeholdelse og snerydning    

Fællesarealer, bålplads  112  

Møder og generalforsamling  850 (*)      

Kontorartikler  270  

Hjemmeside    

Forsikring  2.501  

Gebyrer    

Renteudgifter    

Porto    

Badebro    

Drænfond   (hensættelse)    

Diverse  250  

    

I alt  5.436  

(*)  Forudbetalt lokale-leje for generalforsamlingen d. 4. april 
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Bemærkninger til budgetstatus 
 
På omstående side plejer vi at bringe en opdateret oversigt over ind- og udgifter, 

sammenholdt med årets budget, så man - fra gang til gang - kan følge med i, 

hvad pengene bliver brugt til og hvorvidt budgettet holder. Imidlertid er budget-

tet for 2009 ikke vedtaget endnu (det sker først på generalforsamlingen). Vi må 

derfor nøjes med at vise, hvad der p.t. er brugt i 2009 - og til hvad.  

-0- 

Udhængsskabene 
 

Som man nok har bemærket, har udhængsskabene i GF’s indkørsler skiftet 

udseende. Det skyldes at godt halvdelen af annonce-pladserne tidligere har væ-

ret forbeholdt de tre lokale ejendomsmæglerfirmaer home, DanBolig og Nybo-

lig, mens resten var (og fortsat er) forbeholdt bestyrelsens meddelelser.  
 
Aftalen har været at de tre firmaer skulle bekoste skabenes anskaffelse, mod til gen-

gæld at kunne annoncere i dem, uden beregning de første to år, hvorefter de skulle 

leje annoncepladserne for et år ad gangen.  

 

De to år uden beregning udløb pr. 31.12.2008. Imidlertid har DanBolig og Nybolig 

besluttet at spare lidt på annoncepengene, hvorved GF stod med halvtomme ud-

hængsskabe. De ledige pladser er nu udlejet til det nyetablerede ejendomsmæglerfir-

ma RealMæglerne i Holbæk og til en række lokale håndværkere og handlende. GF-

Strandgården siger tak til DanBolig og Nybolig for deres støtte i den tid der er gået, 

og byder de nye annoncører velkommen. 
 

Annonceringen foregår således, at GF modtager op-

slagene, på almindeligt papir, laminerer dem og sæt-

ter dem op - hvorefter annoncørerne har ret til at få 

dem udskiftet efter behov. Betalingen sker forud, for 

ét år ad gangen og GF’s lejeindtægt forventes at lig-

ge på ca. 3.000 - 4.000 kr. årligt. 
 
Bestyrelsen råder altså fortsat over næsten halvdelen 

af pladserne, men har som regel ikke brug for dem 

alle. De ledige pladser kan - efter aftale med sekretariatet - bruges af GF’s medlem-

mer, uden beregning og for 1 måned ad gangen til f. eks. køb og salg af diverse 

ting og sager, frem- og efterlysninger, eller andre meddelelser af almen interesse.  

 

Påklæbning uden på  

skabene frabedes venligst 
Med venlig hilsen 

Bestyrelsen 
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Akacietræerne i udstykningens østre skel 
 

Vi er mange, som længe har  strittet imod, hver gang der har været tale om at fælde 

akacietræerne i øst og vi mener stadigvæk at man hellere må plante træer frem for at 

fælde dem, i hvert fald så længe træerne intet fejler. Vi har ment at hensynet til fug-

lene og naturen i øvrigt måtte veje tungere end en smuk udsigt over mark og fjord. 
 
Men sagen er jo en helt anden, når træerne bliver gamle og begynder at gå i forfald, 

samtidig med at rødderne ødelægger vore egne og naboejendommens dræn, som vi 

alle er så stærkt afhængige af, hvis ikke området skal stå under vand. 

 

I den konkrete situation har 

rødderne fra akacietræerne i øst 

ødelagt drænene på naboejen-

dommen, med det resultat at de 

har måtte udskiftes, hvilket har 

påført GF’s medlemmer en me-

get stor udgift, som bliver væ-

sentlig større, hvis det sker 

igen. For godt nok har forsik-

ringen dækket godt og vel 

70.000 kroner af udgiften, men 

man har også gjort udtrykkeligt 

opmærksom på, at det gør man 

kun én gang, at en gentagelse vil blive betragtet som manglende vedligeholdelse og 

så skal vi selv betale, hvad det koster. 
 
Derfor har bestyrelsen foranlediget at akacietræerne nærmest dræn og dem der er 

angrebet af råd eller på anden måde er ved at gå i forfald, nu alligevel bliver fældet, 

selv om det er synd for fuglene.  Arbejdet udføres som ”frivilligt arbejde” af Bjarne 

Jensen (Vest 29) som til gengæld har fået lov til at beholde brændet. 
 
Bestyrelsen er opmærksom på, at der er mange meninger om sagen og flere 

medlemmer har henvendt sig med deres synspunkter og gode forslag. Mød op 

på generalforsamlingen d. 4. april og deltag i en saglig drøftelse. 
 

-0- 

Dødsfald 
 

Erik Thunø 

Strandgården Øst 29 

Æret være hans minde 
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Afhentning af dagrenovation - eller mangel på samme 
 

Strandgården skulle have fået tømt dagrenovation fredag d. 20.2. men vi spejdede for-

gæves efter skraldebilen. Senere viste det sig, at den faktisk havde været her, men var 

kørt sin vej, da chaufføren havde vurderet, at der lå for meget sne på vejen. 
 
Det kunne bestyrelsen ikke acceptere. For det første, så lå der godt nok en smule sne, 

men det kraftigere snefald kom først dagen efter. For det andet havde Søvej fået tømt 

renovation samme dag, uagtet deres meget stejle bakke, som skraldebilen havde force-

ret uden problemer og for det tredje havde GF’s formand, ligeledes samme dag,  fået 

leveret varer pr. fragtmand med lige så stor en lastbil, ligeledes uden problemer. 
 
En opringning til firmaet HCS medførte kun et flabet svar: ”Chaufføren har ment at der 

lå for meget sne, det er chaufføren, der helt suverænt foretager den vurdering og den 

kan ikke påklages”. Det er altså chaufføren der bestemmer - og dermed basta!  
 
Bestyrelsen forsøgte så at kontakte kommunen telefonisk (e-mails besvares ikke) men 

her var meldingen - efter 22 minutter som ”nr. 2 i køen”: Du har ringet til Holbæk 

Forsyning. Vi kan desværre ikke besvare dit opkald. Ring venligst igen senere". 
 
Derpå krævede bestyrelsen et møde med kommunes forsyningschef, for at få afklaret 

om Strandgårdens medlemmer fremover kunne forvente den service de har krav på, 

eller om vi skulle klage til Statsforvaltningen, som har tilsynet med kommunerne og 

skal kontrollere om de lever op til deres forpligtelser. Mødet, som varede i  1½ time, 

var konstruktivt, vi fik gjort rede for den utilfredsstillende situation og vi fik da også en 

slags forklaring. Spørgsmålet er så bare, om vi også kan bruge den til noget. 
  
Ifølge forvaltningen skyldes problemerne de mange smuthuller i EU’s regler for udlici-

tering, som gør det muligt for HCS at løbe om hjørnerne med Holbæk Forsyning, uden 

at kommunen har mulighed for at sætte firmaet fra bestillingen. Den bortforklaring har 

bestyrelsen lidt svært ved at købe. Det ser snarere ud til, at smuthullerne findes i kom-

munens kontrakt med HCS, som kommunen - uagtet at man har købt sig til sikkert en 

hunde-dyr rådgivning - ikke har været dygtig nok til at udarbejde. Resultatet er, at 

kommunen nu hænger på en leverandør, som faktisk er langt dyrere end den tidligere  
 
Med hensyn til den manglende tømning d. 20. februar, på grund af påstået glatføre, 

erkender kommunen, at der er tale om en klokkeklar misligholdelse fra HCS’ side. 

Hvis de ikke kan køre p.g.a. føret, skal de nemlig forsøge igen - hele to gange (altså i 

alt tre forsøg) og det har de ikke gjort. Problemet er bevisbyrden, for kommunen kører 

jo ikke ud for at se, om det nu også er rigtigt, at der ikke kan køres på vejen. 
 
På baggrund af bestyrelsens henvendelse har forvaltningen nu lovet, at man ved lignen-

de situationer fremover vil kontakte os, samme dag, så vi selv kan vurdere om påstan-

den er rigtig. Kommunen er også selv ved at etablere et tilsynssystem, som kontrollerer 

om afhentningen af renovation foregår som den skal - og som vi betaler for. Vi får se. 
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Der er klaget over Strandgårdens bevoksning 

 

For et par uger siden fik GF’s formand en telefonopringning fra Holbæk Kommune, 

med oplysning om, at Tuse Næs lokalforum, havde klaget over, at Strandgårdens 

bevoksning langs Bjergskovvej er til gene for udsynet i trafikken og derfor skulle 

klippes ned. 
 
Bestyrelsens reaktion på henvendelsen - og dette er meddelt kommunen - er, at vi 

ikke klipper noget som helst ned, på grund af en telefonopringning. Hvis Tuse Næs 

Lokalforum eller kommunen mener at noget skal klippes ned, må kommunen hen-

vende sig skriftligt og i øvrigt forklare, lige præcist hvad det er man vil have klippet 

ned. I skrivende stund har bestyrelsen ikke modtaget en sådan skriftlig henvendelse. 
 
Bestyrelsen mener ikke, at noget som helst i GF’s bevoksning langs vejen er til gene. 

Derimod kan vi godt se, at noget måske burde studses lidt, ud for Søvej og det kan 

være svært for fremmede at se, hvor grænsen går mellem de to udstykninger. Men så 

kunne man jo spørge inden man klager og kommunen burde undersøge forholdet, 

inden klagen bringes videre og man forlanger bevoksningen klippet ned.  
 
Det er også beklageligt, at Tuse Næs Lokalforum, som faktisk er til for at varetage 

bl. a. Strandgårdens interesser og som vi ellers er i jævnlig og altid venskabelig kon-

takt med, klager til kommunen, i stedet for at kontakte GF’s bestyrelse.  Efter kom-

munens opringning har bestyrelsen kontaktet Lokalforum, som bekræfter at man har 

rettet henvendelse til kommunen og forklarer at det er sket på baggrund af en klage 

fra en beboer ”ikke så langt væk fra Strandgården”, uden dog at ville oplyse, hvem 

klageren er. At Lokalforum ikke havde rettet henvendelse til GF’s bestyrelse i stedet 

for at klage til kommunen, havde man ingen bemærkninger til og en aftale om at 

komme forbi Strandgården og forklare hvad det er, der er til gene og ønskes klippet 

ned, er desværre ikke overholdt. Medmindre GF får en skriftlig henvendelse fra 

kommunen, agter bestyrelsen ikke at  foretage sig mere i sagen. 

Øst for Strandgården Øst Mellem Øst og Vest Vest for Strandgården Vest 

Til gene for udsynet i trafikken ??? 

Søvej 
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Skal der bygges nyt, bygges om, eller repareres lidt ? 
 

Intet er for stort og intet er for småt 
 

Det koster ikke noget at ringe og få et fornuftigt tilbud 
 

Tlf.:      59 26 44 33 

Mobil:  30 51 10 80 
 

alt murerarbejde udføres 

Kundbyvej 38 

4520 Svinninge 
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Fællesarealerne 
 
Som nævnt andetsteds i bladet, er der grund til at forvente at fællesarealerne bliver 

genstand for en god drøftelse på generalforsamlingen og hertil hører både græs-

slåningen og ikke mindst bålpladsen. Om begge dele kan siges at de koster  mange 

penge og så må medlemmerne tage stilling til, hvordan de ønsker midlerne brugt. 
 

Der er i tidens løb sagt og skrevet meget om græsslåningen og man kan nu en gang 

ikke gøre alle tilpas. Nogle ønsker dem slået ofte, så udstykningen altid ser ”pæn” og 

rydelig ud (det koster ca. 3.500 kroner pr. gang + moms) mens andre hellere vil til-

godese naturen og spare de mange penge. Det er til syvende og sidst et spørgsmål 

om ”smag og behag” og så må medlemsflertallet bestemme. 

 

Lidt anderledes forholder det sig med bålpladsen, som ikke bare er en meget stor 

udgiftspost -  det koster nemlig mellem 6.000 og 8.000 kr. årligt at få fjernet asken - 

men som altid har været kilde til en masse hovedbrud og som desuden er ulovlig. 

Kommunen gav i 2007 GF Strandgården et påbud om at lovliggøre forholdene, men 

det kan simpelthen ikke lade sig gøre, for så skal den holdes inden for 3 x 3 meter, 

hvilket er komplet urealistisk. Blandt andre problemer i tidens løb kan nævnes at det 

har været svært for mange at forstå, at bålpladsen kun må bruges til afbrænding af 

brændbart haveaffald og at afbrændingen kun må finde sted når vindretningen ikke 

medfører røggener. Det skal derfor ikke være nogen hemmelighed, at bestyrelsen 

faktisk havde tænkt sig at foreslå bålpladsen nedlagt.  

 

Imidlertid - og dette kan vi først og fremmest takke Torben og Keld for - er forholde-

ne blevet væsentlig bedre siden de to overtog afbrændingen, så der i hvert fald ikke 

længere bliver brændt af, når vinden er ”forkert” og det har i det forløbne år heller 

ikke været helt så slemt med, hvad der er kørt til bålpladsen. Desuden er bestyrelsen 

opmærksom på, at en nedlæggelse af bålpladsen vil være til ulempe for mange, som 

ikke har adgang til en trailer og derfor ikke kan køre affaldet til Holbæk.  
 
Derfor vil bestyrelsen allige-

vel ikke foreslå bålpladsen 

nedlagt, men vil lytte meget 

opmærksomt til, hvad med-

lemmerne har at sige om sa-

gen på generalforsamlingen. 

Der er som sagt to overvejen-

de problemer at tage stilling 

til: Dels at bålpladsen er 

ulovlig og dels, at den koster 

en hulens masse penge. Bålpladsen er meget stor, men ser dog ganske 

rydelig ud, og består efterhånden kun af haveaffald. 
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Fjordstien 

 

Som bekendt har bestyrelsen involveret sig i debatten omkring planlægningen af den 

del af Fjordstien som skulle forbinde Gundestrup med Mårsø (ved lyskrydset på rute 

21). Fjordstien er et stort stiprojekt, der skal skabe forbindelse hele vejen rundt om 

Isefjorden, med det formål, at forbedre forholdene for først og fremmest friluftsfolk, 

men som også lokalt kunne trække fodgængere og cyklister væk fra den livsfarlige 

rute 21. 
 
Projektet (blå streg på kortet) var planlagt og vedtaget af det daværende Vestsjæl-

lands Amt, som også skulle stå for anlægget. Efter kommunalreformen blev amterne 

som bekendt nedlagt, og kommunen overtog stiprojektet. Det der manglede af den 

praktiske del af stiprojektet var strækningen fra Holbæk by til Gundestrup (ligger 

lige nord for Lammefjordsdæmningen).   Staten som ejer og driver Rute 21 vil an-

lægge en sti på kronen af Lammefjordsdæmningen og anlægge broer over lamme-

fjords kanalerne. Arbejdet forventes udført i 2009-2010. 
 
Med hensyn til den  del af stiforløbet  der var planlagt på Hørbygårds og Hagesteds-

gårds  jorder  ved vi, at stiforløbet - bl.a.  takket være dygtig lobbyarbejde fra lods-

ejernes side - er blevet ændret således, at stiforløbet (rød streg på kortet) bliver en 

del af det kommunale vejnet (fra Audebo til Hørbygård). Til gengæld gav  kommu-

nen tilsagn om at anlægge en cykel- og gangsti fra Hørbygård til Mårsø  og en cy-

kelsti fra Hagested langs rute 21 til udkørslen ved Gurede. 
 
På grund af kommunens økonomi  er cykelstien fra Hørby til Mårsø imidlertid udsat 

indtil videre og cykelstien ved rute 21 er slet ikke med i kommunens stiplan, så sam-

menfattende må det siges at Holbæk bliver det svage led i det stort anlagte 

fjordstiprojekt. 
 
Der er dog lidt håb endnu. Lokalforum  i 

Hagested har tilbudt at anlægge stien langs 

rute 21 på en for kommunen meget billig 

måde, og så må vi håbe at kommunen er 

visionær nok til at tage mod tilbuddet. 

GF's bestyrelse bakker op om initiativet, 

som nok må siges at være tiltrængt på en 

vej der har en kantbane på 10 cm til fod-

gængere og cyklister, og som har en tra-

fikmængde der er stor nok til at den er 

udset til at blive afviklet på en motortra-

fikvej. 

 

Flemming Jensen 

Formand 
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STRANDGÅRDSBLADET 
 

Oplag:  125 eks. 

 

Udgiver:  Grundejerforeningen 

  Strandgården 
 

Redaktion:   Mario See 

   Strandgården Øst 33 

  4300 Holbæk 

Grundejerforeningen Strandgårdens bestyrelse: 
 
Formand:  Flemming Jensen Strandgården   Vest    33 

Næstformand Carsten Gram     Strandgården   Øst      66 

Kasserer Jonna S. Rives   Strandgården   Tværv.  1 
Sekretær: Mario See Strandgården   Øst      33 

Best. medlem:  Tonny Hansen Strandgården   Vest   22 

Suppleant Keld Christensen Strandgården   Øst 25 
 

GF’s mail adresse:  gf@strandgaarden-tusenaes.dk 

GF’s  hjemmeside:  www.strandgaarden-tusenaes.dk 

 
 
 
 
 
Den er opmærksomme læser må have bemærket, at GF’s bestyrelse på visse områ-

der indtager en lidt kritisk holdning over for Holbæk Kommune og dens forlænge-

de arm, Tuse Næs Lokalforum. Dette skyldes hverken modvilje eller manglende 

samarbejdsvilje, men snarere lidt frustration over altid at  skulle slå i en dyne. 

 

GF’s bestyrelse vil hellere end gerne samarbejde med Holbæk Kommune og vi vil 

også meget gerne gå ind i en konstruktiv dialog med Tuse Næs Lokalforum. Men 

samarbejde og dialog er veje med færdsel i begge retninger og vi oplever desværre 

alt for ofte, at de ansvarlige i kommunen og i Lokalforum lægger det døve øre til, 

når bestyrelsen henvender sig på GF-Strandgårdens vegne og foreslå konkrete (og 

som regel udgiftsneutrale) forbedringer eller gør opmærksom på svigt, som nemt 

kunne undgås, hvis blot man ville lytte. 
 
Det store problem er efter vores mening den holdning man indtager, ikke alene 

over for Strandgården, men over for sommerhus-udstykninger i det hele taget. 

Herom udtalte formanden for kommunens tekniske udvalg for nogen tid siden: 
 
”Når man bor i sit sommerhus, kan man ikke forvente samme service som i byen”. 
 
Den holdning har vi svært ved at se det rimelige i. Skatten vi betaler er da vist den 

samme, hvad enten vi bor i Holbæk by eller i Strandgården og så burde service-

niveauet vel også være det samme. 
 
Det eneste vi beder om er, at man lytter til os når vi fremkommer med et fornuftigt 

forslag, et rimeligt ønske eller en berettiget klage. Vi forventer slet ikke at få alle 

vore ønsker tilgodeset, hver gang vi henvender os (hvilke ikke forekommer ret ofte) 

og vi er altid lydhøre over for argumenter, lige som vi er helt opmærksomme på, at 

service koster penge og at kommunen fattes penge. 

 

Men det koster ikke noget at lytte. 

 
Med venlig hilsen, 

Bestyrelsen 

Det koster ikke noget at lytte 


